ATA DE HABIL ITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO ITEM 1 (UM) DO PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº.  01/2019-CMLS,  CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA CÂMARA MUNICIPAL.
Aos vinte  e quatro  dias do mês de abri l  do ano de dois mil  e dezenove,  às t reze
horas,  reuniram-se na Sala de Reuniões da Câmara Municipal ,  o  Pregoeiro e
equipe de apoio, des ignados pela Portaria nº. 02/2019,  de 02/01/2019,  para
procederem as at iv idades pert inentes ao Pregão Presencia l  SRP nº. 01/2019-
CMLS. A proponente vencedora do item 1 declarou via telefone a aceitação do
item 1 e comunicou a l iberação da cert idão negativa estadual,  a  qual foi
consultada e impressa  diretamente do site da Secretaria da Fazenda do Estado
do Estado do Espír ito Santo, cuja data da emissão foi 23/04/2019 com val idade
até 22/07/2019,  f icando portanto habi l i tada e vencedora do item 01 do certame
(Ar  Condic ionado 12.000 BTUS), com o valor  de R$ 1.590,00 (um mil ,  quinhentos
e noventa reais,  por apare lho,  total izando a proposta em R$ 19.080,00
(dezenove mil e  oitenta reais) ,  f icando desde já adjudicado o objeto do certame
ao l ic itante  vencedor.  Deixada a palavra l ivre, não houve manifestação. Nada
mais havendo, foi  lavrada a presente ata,  ressa lvando que,  ao membro da
equipe de apoio ao assinar esta  ata,  atesta sua partic ipação e colaboração no
certame, devendo a ata ser encaminhada ao setor jur ídico para parecer e
posterior homologação.

JOEL CEZAR DE ALMEIDA
Pregoeiro

EQUIPE DE APOIO

      GILMAR ZOCCHE                  NEY BECKER                   JOÃO MARIA AIRES DOS SANTOS